Республика Татарстан

Исполнительный комитет

Пестречинского

муниципального района
422770, с. Пестрецы, ул. Советская, 18

Татарстан Республикасы

Питрәч муниципаль

районы

башкарма комитеты
422770, Питрәч авылы, Совет урамы, 18

тел. +7 (84367) 3-02-02 факс: (84367) 3-02-01  E-mail: pitriash@tatar.ru

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ        КАРАР

от «__»__________  2022г.                                                            №

О внесении изменений в постановление

Исполнительного комитета

Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан от 11.10.2018 №

1614 «О создании семейной дошкольной

группы»

В соответствии  с Постановлением Правительства РФ от 08.10.2020 № 1631

«Об отмене нормативных правовых актов федеральных органов исполнительной

власти, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается

при проведении мероприятий по контролю при осуществлении федерального

государственного санитарно-эпидемиологического надзора» (с изменениями на 31

декабря 2020 года), Исполнительный комитет Пестречинского муниципального

района Республики Татарстан постановляет:

1.Внести изменения в постановление Исполнительного комитета

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан от 11.10.2018 №

1614 «О создании семейной дошкольной группы»,  пункт 2.2 изложив в новой

редакции:

«2.2 Семейная дошкольная группа располагается по месту проживания

многодетной семьи или в свободных от проживания жилых помещениях, где

выделяется площадь для организации воспитательно-образовательного процесса с

детьми, питания, сна с соблюдением требований санитарных правил СП 2.4.3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденных

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 28 сентября 2020 г. N 28 «Об утверждении санитарных правил СП

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи».

        2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление путем размещения

на официальном сайте Пестречинского муниципального района Республики

Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет:

http://pestreci.tatarstan.ru и на «Официальном портале правовой информации

Документ создан в электронной форме. № 87 от 01.02.2023. Исполнитель: Баландина Э.Ф.
Страница 1 из 3. Страница создана: 30.01.2023 16:23

http://pestreci.tatarstan.ru/

Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет:

http://pravo.tatarstan.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя Исполнительного комитета муниципального района

Шайхисламова А.С.

Руководитель исполнительного

комитета муниципального района                                     В.И. Никитин

Документ создан в электронной форме. № 87 от 01.02.2023. Исполнитель: Баландина Э.Ф.
Страница 2 из 3. Страница создана: 30.01.2023 16:23

http://pravo.tatarstan.ru/

Лист согласования к документу № 87 от 01.02.2023
Инициатор согласования: Баландина Э.Ф. Юрист
Согласование инициировано: 30.01.2023 16:27

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1  Кашапов И.М.
Согласовано

30.01.2023 - 20:10
-

2  Павлова С.М.
Согласовано

30.01.2023 - 16:54
-

3  Шайхисламов А.С.
Согласовано

01.02.2023 - 09:21
-

4  Харитонова М.А.
Согласовано

30.01.2023 - 20:24
-

Тип согласования: последовательное

5  Никитин В.И.
Подписано

01.02.2023 - 10:51
-

Документ создан в электронной форме. № 87 от 01.02.2023. Исполнитель: Баландина Э.Ф.
Страница 3 из 3. Страница создана: 01.02.2023 13:15